
intitulés lieux

Jouer et apprendre à l'école maternelle
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Premiers pas avec Montessori - Année 2
Ste Bernadette 

Vannes 23/10/2017 24/10/2017

Enseignement d'une Matière Intégrée en Langue Etrangère en 1er degré
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Dès l'enfance, apprendre à penser !
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Apprendre à évaluer pour réussir à apprendre par compétences
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Une année en EPS
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Comment enseigner le fait religieux à l'école
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Enseigner avec un VPI ou un TBI
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Comment accompagner les questions d'éducation affective en 1er degré
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Mathématiques et programmation à l'école primaire
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Résoudre des problèmes mathématiques au cycle 2
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Scolariser un élève intellectuellement précoce (EPI)
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

Mener des séquences d'apprentissage en utilisant la démarche d'investigation sur la matière
ISFEC 

Vannes
23/10/2017 24/10/2017

intitulés lieux

Collaboration Enseignants / ASEM
ISFEC 

Vannes
26/02/2018 27/02/2018

Intégrer le numérique dans les apprentissages
ISFEC 

Vannes
26/02/2018 27/02/2018

Animer un atelier d'écriture partagée
ISFEC 

Vannes
26/02/2018 27/02/2018

La pédagogie coopérative, une approche pédagogique différenciée au service des 

apprentissages

ISFEC 

Vannes
26/02/2018 27/02/2018 28/02/2018

Apprendre à apprendre autrement avec les intelligences multiples et la pensée visuelle
ISFEC 

Vannes
26/02/2018 27/02/2018 28/02/2018

Une communication bienveillante au service de la relation éducative et pédagogique
ISFEC 

Vannes
26/02/2018 27/02/2018

Quelle autorité pour l'école de demain ? Gestion des comportements
ISFEC 

Vannes
26/02/2018 27/02/2018

intitulés lieux

Se préparer à enseigner en Maternelle
ISFEC 

Vannes

Se préparer à enseigner en cycle 2
ISFEC 

Vannes

Se préparer à enseigner en Cycle 3
ISFEC 

Vannes

codes

PN029043

PN029049

PN029055

PN029094

PN029103

PN029096

PN029111

PN029107

PN029108

PN029112

PN029372

PN029395

PN029393

dates

9 - 10 juillet 2018 (journée)                              

26 septembre 2018 (après-midi)

Consultation des formations : www.isfecbretagne.org (rubrique Formation Continue)

Préinscription sur Formélie du 1er au 30 juin 2017

datescodes

Multisession OCTOBRE 2017

9 - 10 juillet 2018 (journée)                              

26 septembre 2018 (après-midi)

9 - 10 juillet 2018 (journée)                              

26 septembre 2018 (après-midi)

Multisession FEVRIER 2018

Autres dates

dates

PN029258

PN029099

PN02106

PN029472

PN029110

PN029256

PN030080

codes

FORMATION CONTINUE 2017/2018
MORBIHAN


