

FORMATION CONTINUE 2017/2018 MORBIHAN



Multisession OCTOBRE 2017					
codes	intitulés	lieux	dates		
PN029043	Jouer et apprendre à l'école maternelle	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029049	Premiers pas avec Montessori - Année 2	Ste Bernadette Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029055	Enseignement d'une Matière Intégrée en Langue Etrangère en 1er degré	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029094	Dès l'enfance, apprendre à penser !	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029103	Apprendre à évaluer pour réussir à apprendre par compétences	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029096	Une année en EPS	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029111	Comment enseigner le fait religieux à l'école	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029107	Enseigner avec un VPI ou un TBI	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029108	Comment accompagner les questions d'éducation affective en 1er degré	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029112	Mathématiques et programmation à l'école primaire	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029372	Résoudre des problèmes mathématiques au cycle 2	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029395	Scolariser un élève intellectuellement précoce (EPI)	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
PN029393	Mener des séquences d'apprentissage en utilisant la démarche d'investigation sur la matière	ISFEC Vannes	23/10/2017	24/10/2017	
	Multisession FEVRIER 2018				
codes	intitulés	lieux	dates		
PN029258	Collaboration Enseignants / ASEM	ISFEC Vannes	26/02/2018	27/02/2018	
PN029099	Intégrer le numérique dans les apprentissages	ISFEC Vannes	26/02/2018	27/02/2018	
PN02106	Animer un atelier d'écriture partagée	ISFEC Vannes	26/02/2018	27/02/2018	
PN029472	La pédagogie coopérative, une approche pédagogique différenciée au service des apprentissages	ISFEC Vannes	26/02/2018	27/02/2018	28/02/2018
PN029110	Apprendre à apprendre autrement avec les intelligences multiples et la pensée visuelle	ISFEC Vannes	26/02/2018	27/02/2018	28/02/2018
PN029256	Une communication bienveillante au service de la relation éducative et pédagogique	ISFEC Vannes	26/02/2018	27/02/2018	
PN030080	Quelle autorité pour l'école de demain ? Gestion des comportements	ISFEC Vannes	26/02/2018	27/02/2018	
Autres dates					
codes	intitulés	lieux	dates		
	Se préparer à enseigner en Maternelle	ISFEC Vannes	9 - 10 juillet 2018 (journée) 26 septembre 2018 (après-midi)		
	Se préparer à enseigner en cycle 2	ISFEC	9 - 10 juillet 2018 (journée)		
		Vannes	26 septembre 2018 (après-midi)		
	Se préparer à enseigner en Cycle 3	ISFEC Vannes	9 - 10 juillet 2018 (journée) 26 septembre 2018 (après-midi)		

Consultation des formations : www.isfecbretagne.org (rubrique Formation Continue)

Préinscription sur Formélie du 1er au 30 juin 2017